ANO II - EDIÇÃO 370 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022 91

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

O Povo no Poder

ID: 9247E3BDB9254

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNP J: 01.945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 - CENTRO

http://www.caxingo.pi.leg.br

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 005/2022

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUÍ, Sr.
Pedro de Brito Machado, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no
Art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil e nas demais leis que
regem a espécie e, considerando o Resultado do Concurso Público objeto do
Edital nº 001 /2022 homologado em 16 de setembro de 2022, TORNA PÚBLICO A
CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO APROVADO, relacionado no anexo li deste Edital,
para o provimento de cargo do quadro efetivo da Câmara Municipal de Caxingó,
Estado do Piauí.

O candidato relacionado no Anexo li do presente Edital deverá
comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, na sede da Câmara
Municipal de Caxingó, situada na Rua Domingos Neris, nº 53, Centro, Caxingó - PI,
CEP 64.228-000, no prazo de 10 (dez) dias, iniciando a partir de 06 de dezembro de
2022, no horário das 08h00 às 13h00, para apresentação, entrega dos documentos
e atestado de saúde ocupacional.

Por fim, apresenta ao convocado os modelos de declarações que deverão
ser preenchidas adequadamente pelo candidato, com suas informações pessoais
e deverão ser apresentadas no prazo acima descrito.

O Povo no Poder

Caxingó(PI), 05 de dezembro de 2022

d / ,f'-.// fw./d
PEDRO DE BRITO MACHADO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNP J: 0 l .945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 - CENTRO
Q http://www.caxingo.pi.leg.br

ANEXO 1

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELO
CANDIDATO HABILITADO E CONVOCADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022.

Cadastro do PIS/PASEP;
Cédula de Identidade (RG) ;
Cadastro de Pessoa Física (CPF) ;
Comprovante de Residência atual;
Certidão de Casamento (se casado for);
Certidão de nascimento dos filhos menores;
Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;
Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de

candidato do sexo masculino;
Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida;
Preencher e comprovar lodos os requisitos básicos para Investidura no
cargo público exigidos no Edital de abertura nº 001 /2022;
Declaração de antecedentes criminais (Certidão Negativa Criminal );
Declaração de Desimpedimento (conforme modelo anexo Ili) ;
Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);
Apresentar outros documentos e declarações que se fizerem necessários, a

época da posse, de acordo com o Edital de Convocação do candidato;
O candidato aprovado deverá comparecer já com o atestado
de saúde ocupacional;

O Povo no Poder

CÂMARA M UNIC IPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ : Ol.945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 - CENTRO
Q http://www.caxingo.pi.leg.br

ANEXO li

CADIDATO CONVOCADO/ CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

RG

2829292 SSP /PI

D Povo no Poder

CANDIDATO

ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNP J : 0l .945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 - CENTRO
Q http://www.caxingo.pi.leg.br

ANEXO Ili

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇAO DE DESIMPEDIMENTO

CLASSIFICA ÃO

NOME COMPLETO, nacionalidade, estado civ il , profissão, portador (a) da carteira
de identidade KG nº (número de RG), inscrito (a) no CPF sob nº (número de CPF),
(qualificação completa com endereço da residênc ia e informações
complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e
espontânea vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer
impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer incompatibilidade, para
o exercício do cargo público de ( descrever o cargo em que foi aprovado)
referente a aprovação no Concurso Público 001/2022, regido sob o Edital 001/2022
realizado pela Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí.

O Povo no Poder

Caxlngó -PI, (dia) de (mês) de (ano)

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
ESTADO DO PIAUÍ

CNP J: Ol .945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 - CENTRO
Q http://www.caxingo.pi.leg.br

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da
carteira de identidade RG Nº (número RG) , Inscrito (a) no CPF sob o nº (número de
CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e informações
complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os
devidos fins que:

ll não possui bens
Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINACÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

Caxingó - PI, (dia) de (mês) de (ano).

DECLARANTE